[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 августа  2024 года

                  № 1526
п. Кез

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 24 июня 2022 года № 1040 «Об утверждении  Положения  об оплате труда                                                            работников бюджетных, казенных учреждений культуры                                                                                           муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В  соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от             29 августа 2024 года № 458 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры  Удмуртской Республики»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 24 июня 2022 года № 1040 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казённых учреждений культуры муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад, рублей

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	14 709

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	15 376

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	17 298

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	21 142

»;
2) таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад, рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	9 969

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	10 059

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	10 059

»;
3) таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад, рублей

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	15 376

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

	1 квалификационный уровень
	16 458

	2 квалификационный уровень
	17 042

	3 квалификационный уровень
	17 607

	4 квалификационный уровень
	20 181

»;
4) таблицу 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад, рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	9 424

	2 квалификационный уровень
	9 464

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	9 503

	2 квалификационный уровень
	9 542

	3 квалификационный уровень
	9 582

	4 квалификационный уровень
	10 901

»;
5) таблицу 4.1 пункта 12.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4.1.

	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад, рублей

	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

	2 квалификационный уровень
	11 244

»;
6) таблицу 6 пункта 35 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

	Наименование должности
	Группа по оплате труда руководителей
	Должностной оклад, рублей

	Директор в библиотеках, музеях, музейно-выставочных центрах, парках культуры и отдыха, культурно-досуговых учреждениях, методических центрах, центрах декоративно-прикладного искусства и ремесел, иных учреждениях
	I
	23 756 <*>

	II
	22 199 <*>

	--------------------------------

<*> По оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из местных бюджетов
	III
	20 764 <*>

	IV
	19 316 <*>

	учреждение вне группы
	17 972 <*>

»;
7) приложение 1 к Положению об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» изложить в редакции согласно приложению.
2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования   «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» на очередной   финансовый год и плановый период на указанные цели, и средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 августа 2024 года № 458 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Трефилову В.В.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Кезский  район Удмуртской Республики»

      Д.Л. Миронов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

от «30» августа 2024 года № 1526
Приложение 1

к Положению об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район»,
не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

     Таблица 7

	Наименование должности
	Учреждение
	Должностной оклад, рублей

	художественный руководитель
	в организациях исполнительских искусств (если художественный руководитель не осуществляет руководство организацией на основе единоначалия);

в домах (центрах) народного творчества, других аналогичных организациях, обеспечивающих методическое руководство организациями культурно-досугового типа
	21 142

	в культурно-досуговых организациях клубного типа централизованной (межпоселенческой) клубной системы, парках культуры и отдыха, городских садах, других аналогичных культурно-досуговых организациях;

в филиалах организаций культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	17 298

	начальник общего отдела;

начальник отдела реставрации;

ученый секретарь музея
	в библиотеках, музеях и других учреждениях музейного типа
	21 142

	библиотекарь-каталогизатор;

инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных фондов);

методист по музейно-образовательной деятельности; методист по научно-просветительской деятельности музея; специалист по библиотечно-выставочной работе;

специалист по обеспечению сохранности музейных предметов;

специалист по учету музейных предметов; хранитель музейных предметов;

(главный хранитель музейных предметов);

эксперт по комплектованию библиотечного фонда;

специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия;

эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия;

экскурсовод; методист; менеджер;

художник-дизайнер; художник-декоратор; специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

	17 298

	балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца;

менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, других аналогичных культурно-досуговых организаций;

менеджер по культурно-массовому досугу;

режиссер любительского театра (студии);

хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)
	в культурно-досуговых организациях, центрах (домах народного творчества), дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, кинотеатрах и других аналогичных организациях культурно-досугового типа
	21 142

	заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы; заведующий филиалом музея;

заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	в библиотеках, музеях, организациях культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	21 142